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Ul przystawkowy według wynalazku
ma na celu umożliwienie szybkiego rozwoju
pszczół i racjonalnej gospodarki bartnika;
ul ten nadaje się do zastosowania w każdej
okolicy i przy wszelkich warunkach.

Ul ten jest łatwy w obsłudze, lekki i
stosunkowo tani.

Przykład wykonania ula przystawko-
wego według wynalazku jest uwidoczniony
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
widok perspektywiczny ula, fig. 2 — ul w
przekroju poprzecznym, fig. 3 — ul w prze¬
kroju podłużnym, fig. 4 — przekrój pozio¬
my ula, fig. 5 — widok ula ztyłu, fig. 6 —
przystawkę, fig. 7 — ramę wsuwaną, na

której zawieszone są ramki, fig. 8 — okien¬
ko w zarodni, fig. 9 — zasłonkę do wylotu,
fig. 10 — listewkę uszczelniającą, a fig.
11 — ramkę do zarodni.

Ul według wynalazku, składający się z
komory głównej h, czyli zarodni, oraz ko¬
mory dodatkowej k, posiada następujące
cechy konstrukcyjne, odróżniające go od
znanych uli tego rodzaju.

Wylot a jest obramowany skrzynką 6,
zamykaną drzwiczkami c, posiadającemi
otwór, zasłonięty siatką. Do otworu, czyli
wylotu a może być wstawiona swą częścią
w zasłonka w, z (fig. 9), przyczem część z
tej zasłonki, przymocowaną do części w za-



pomocą zawias, można stosownie do po¬
trzeby wstawić pochyło w celu zasłonięcia
wylotu od wiatru i promieni słonecznych.
Tylna ścianka m ula jest również umoco¬
wana na zawiasach iswym dolnym brzegiem
i daje się odchylać, przyczem tworzy wtedy
pomost, posiadający obrzeża n. Pomost ten
jest zawieszany na łańcuszkach /. Po usta¬
wieniu ścianki m w jej położenie normalne
zakłada się listwę uszczelniającą m1 i za¬
myka się ul -ząpomocą nakładki g i kłódki.
W zarodni h mieści się rama p1, wsuwana
w rowki i. Rama ta posiada poprzeczkę s,
na której opierane są ramki r1. Każda ram¬
ka r1 składa się z dwóch części y i i, prze¬
dzielonych cienką listewką. W ściance
środkowej / ula znajduje się otwór przej¬
ściowy /, łączący komorę k z zarodnią h
Komora k posiada okrągły wylot d. W po¬
wale tej komory umocowane są haczyki do
zawieszania ramek r1. Przystawkę k1 czyli
magazyn ustawia się na ściance-pomoście
m. Do przedniej i tylnej ścianki ula przy¬
mocowane są rączki e, ułatwiające przeno¬
szenie ula. W zarodni h znajduje się osiat-
kowane okienko h1 z zasuwką u i ruchomą
powałką t, pod którą znajduje się w wycię¬
tym otworze ruchoma szybka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ul przystawkowy, składający się z
komory głównej, komory dodatkowej oraz
przystawki, znamienny tern, że posiada
skrzynkę (b), zamykaną drzwiczkami (c),
umieszczoną na przedniej ściance ula i ota¬
czająca wylot (a), oraz zasłonkę (w—z),
wstawianą do wylotu (a), przyczem tylna
ścianka (m) ula jest umocowana na zawia¬
sach tak, iż daje się odchylać wtył, tworząc
pomost, zawieszany na łańcuszkach (f) i
zamocowywany po ustawieniu go w poło¬
żenie pionowe zapomocą nakładki (g) i
kłódki, w bocznych zaś ściankach ula osa¬
dzona jest przesuwnie rama (p1), na której
zawieszane są ramki (r1), a ścianka środko¬
wa fi) posiada otwór fi), łączący komorę
główną (h) z komorą dodatkową (k), ścian¬
ka zaś przednia oraz tylna ula jest wypo¬
sażona w rączki (e).

2. Ul według zastrz. 1, znamienny tern,
że w komorze głównej (h) znajduje się o-
siatkowane okienko fh1) z zasuwką fu) i
ruchomą powałką (t).

Jan Adam Maroszczyk.
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